Dico 3o. Relatioæ æquales n' ead cum relatioæ coia, ut distinguitur specifica; ex relatioæ inæquales n' ead cum relatioæ dñs; q; s' coia est obg Præstis. Præsto, quia si æquitas est id est specie, munimur duas lineas, aut duas superficies possent esse inæquales, q; n' dñsunt species. 2o. Non en' assignaretur hoc altum per distinctionem, q; impossibile est, duas Quantitat' eiusdem speciei in hære ciam in specie, & duas dñsce species hære differentiam. 3o. Nec n' dicere possumus, t; inæquales, t; inæquales, s'or' Quantitat'; sed in quoque Præsto individua conveniunt esse t; in specie, & dñsce dñsunt sub uno genere.

Vnde refici' epis illorū, q; dicunt, relatioæ coia in specie, vocari in Subiecta idem, in Qualitate, in Littera, in Quantitate æqualem: ex relatioæ dñsce in specie, vocari in Subiecta dñsce, in Qualitate, in Littera, in Quantitate inæqualem. Inne liquit nō Præstis relatum esse nisi coia, s'or' dñsce. Nam ex convenientijs, t; dñsce est entia, q; dñsce in rebus cuiusvis Præsto, exiunt tales proprietas dñsce: ipsæ nō proprieatis, t; sunt ipsa coia, t; dñsce essentia.

C aput septimum.

D e Relatione.

Tres sunt partes, in 1o erit Dñsce de omnibus Relatioæ ab Antiquis traditam; in secunda ponit suam hoc mō, Relatio' est ea, q;rum esse id est eis, q; est ad aliquid aliquo mō se habere. In 3o ponit q;rum alii Relatores; de q; est hoc, art. 3o.

Quæstio 1a.

De.

Cap. 7. Quarto primus.

De Natura et essentia Relatiois.

Art. 1^o

Quid sunt Relationes reales?

Relatio est ratio, seu ordinatio, seu tendens unius ad aliud. Quare est hic ratio determinata in sebus an opem illius; et continet rati; et non est per se; et continet rationes? Propter hoc est ratio variis relationibus, id est ratios. Primo, gaudenominatio ratio pertinet a fratre ratio, quod est portionaria: sed an opem illius datur in rebus creatis aliquando denominationes, ratios per se sunt ad extrinsecum; ut si proximorum, &c. &c. gaudenominatio pertinet a fratre relationis. Secundo, eam, quae fratre absoluta est per se est ratio relationum; quae est proportionaria, nisi ad absolutum. Tertio, quae tales denomiuntur varians in variatio fratre absolute; gaudenominantur ab illa. Hoc potest, quae existente ead albedine in subiecto, amittitur tamen fratre similitudo, si tollitur albedo ex aliis similitudinibus.

Q^o. Sunt ratios agunt per se rati; id est Natura et similia ratios, et agit per se de rebus suis; et non est entia ratio. 3^o. In Deo datur ratio, quae dicitur personae constitutio, et distinctionum. Ut fides datur: gaudet ab aliis in creatu. Propterea eam, quae in creatis recipimus denicias, similes illis, quae sunt admittuntur in Deo relationes; ut gaudenominatio Patris, et Filii. Cum hoc in discrimine; nam ratios dicitur similiatibus, quae constituent personas dierum; relationes vero creatarum sunt actiones, quae adueniunt subtiles in suo esse constitutis; consequuntur nam actionem inherendo subtiles, quae referunt, et quae denotant in similitate; sicut illa informantur.

Obij. 1^o. Relatio est comparatio inter duas entias; id est comparatio est inter illas: gaudet an illorum inter se relatione. Obij. 2^o, relationem rationem neque comparacionem partium, has sunt. Et entia inter se comparata: neque actionem, quae est aliis illis. Id habent similitudinem fratrem obliquum, quod est an illum ab una re ad aliam. Scidit, non est comparisonem materem, nec similiatorem; id est fratre rationem.

2^o. Immet denominationes relationes sufficentes sumuntur a fratre absolutis: gaudet non est admittenda fratre relatione. Obij. 3^o, quae duas quantas eiusdem magnitudinis, sublatae quicunque alia fratre, sunt aequalis; et duo alterius sunt similiatibus: gaudet non est non ea alia fratre relationes ad salvandas denominaciones respectatus, et similitudines ipsius. Obij. 4^o, Adprobatur distinguere fratribus. Sunt

28

De 3o. Primito Relationis.

Si æghia, & sita mutata exfundatur. C. A. s. frat. p. ego. A. s. Nam fratribus
unt æghia, ex sita e. relöes.

3o. C. he usum, & esse amatum, e. deictum, et instrumentum
objets denominatos si relina. Et h. de jumentis a fratribus lutis; nimur ab actu
uidendi et amandi, et c. g. et alia sensibus huiusmodi de jumentis a fratribus lutis.
P. N. M. q. illud enim de jumentis præmissis, & fratribus relatiis, ratione, que
fundatur in re ipsa, et amata, et a re, quæmet a deictis, & instrumentis ab aliis
uidendi, et amandi, et a re se applicante ad deictam, E. ad ratiōnem n. de jumentis
nisi remota, & materialiter.

4o. Trā ratiō n. aduenit subito in mutatione ipsius subi, utpa-
tet. Id relatio aduenit subito in illius mutatione; g. non est frā validis. P. N. Minorum
capitulo q. si unum tñ. album existat, nulli dicitur sita; si aliud producatur, sita
dicitur. In nulla sui mutatione. P. N. Minorum, et eius probationem; q. si
subitum n. mutari ab extrinso, mutari tñ. ab extrinso, per regulantiam Relöis,
q. in illo resultat ex positione termini. Ut Latig. dñs in Metaphysica.

5o. Non rate n. invenit esse in mundo in cā effusa. Et de
nominatio relativa concurrit in recte causa effusa; g. non querit a frā relina.
P. N. M. In effusionem. cā effusa relöis; ut item ostenderet in Metā.

Art. 2o

Quoniam sint Relöis Praenates?

R. elatio in communione idem est in Relöis ratione, q. dñs a parte rei; et in relöis
reis, que dñs per illum. 2o dñs in Relöis, seu Relata. Sm. e. et Sm. dñs. Re-
lata Sm. e. sunt, que per suam essiam omnian ad aliud; utrum ad frām; uni-
fite ad aliud. Sm. dñs s. q. p. omnem ad aliud cogitetur, & explicetur; nullam
tñ hñc hñc intrinsecam ad aliud; est vase abstuta; et in nō tñ explican-
di videntur Relata; ut ala q. dñs a lati ala; & caput capituli caput.

Relöis Sm. e. dividuntur in Transcendentales, & Præn-
tales: uno q. dñs duplex discrimen; alterum ex parte trii, alterum ex parte
subito. Nam Præntales resipiunt aliud ut purum tñum, imo sunt ipsa hui-
usmodi ad illum in nulla dependia estati, ut unum sita resipiunt aliud. Tran-
scendentales uero resipiunt aliud, f. ut cōm, f. roē alius muneris p. standi, vel
recipendi.

Cap. septimum. Quæstio prima.

recipiendi; ut cræa Deum; pœa obtum. Den Præntalia aduenient acciota
liter subtis; q̄ denōiant; et illas supponunt; ut situdo lapidem. Transcen-
tia includunt essentia in subtis; q̄ referunt; iom sunt ipsæ nos relata; ut mā,
quaerūj ad frām. Vn in Transcendentib⁹ Relatum⁹ distinguī a Relocē. Dñ⁹
aut Transcendentia; q̄ s̄ oia res grā transcedant. His positi⁹ sit.

I^o clo: Relocē rationis n̄ ponunt per se in hoc Prænto. P.
I^o ḡas vñ Præntale vñ esse vate n̄ rationis. 2^o quia non possunt coire Uni-
vōlē cum relōib⁹ rationib⁹. **2^a clo:** Relata s̄m dñi et n̄ ponunt in hoc Prænto.
P.^o q̄ s̄ res ablutæ; et s̄ explicam̄ porriō ad aliquid adiūm relinorū.

Opones. Ideo Relata s̄m dñi explicam̄ mutuo; quia
mutuo se respiquant; ḡo p̄i 3^e in illis hinc Mutuum rūm; q̄m explicari. P.
si hæc Relata suman⁹ s̄m Relocē; quam in soluunt; esse Relata s̄m dñi. illa
nō Relocē; q̄m inusuit; aliq̄n erit rōi; aliquando vatis; & Præntalis. Si
iū suman⁹ ut solat fieri; quatenḡ diunt de fato ablutum; & connotant Re-
locē; tunc p̄ficiat ad Præntum ablutū. Qd ut magis patcat

Quærin d̄ Relata s̄m dñi hæc annexam relōiem salte-
rū; aci auto; & quod coīam? Po affrē; quia nullum est ablutum qd nec
fatu; nec fundat; & finet ad aliud; explicar; & illud nōario. Id alia nōario
explicari; & alatum; ḡo het aliquem rūm ad illud. Sis̄ pœa altiuia Dei
deo cōfūr; & exp̄lear per rōinem; ad cræas; q̄ het dekālam uim ad illas
produendas. Primum tñ Relata s̄m dñi a Relatis s̄m dñi; q̄a hoc pri-
mo; & fato sigcant Relocē; & denotant Sublum ablutum; Relata s̄m dñi
sigcant frāliter res ablutam; & denotant Relocē; q̄ ponit in hoc
Prænto quando fuerit realis.

3^a clo. Relata s̄m dñi; seu Relocē Trāntes n̄ ponunt
fir in hoc Prænto. P.^o; q̄ simpliciter res ablutæ; qdām. n. s̄t. s̄t. b̄d;
ut mā; & frā; qdām. siccia; ut pœa; & flūi; qdām. Comptia; qdām
incompta; ut patet in ipso capitulo: oō n̄ s̄t. Relocē. Contra; q̄ Relocē
Præntales s̄t. Aliales s̄t. q̄ denōiant; Trāntes uō s̄t illorū essentia.

4^a clo. In hoc Prænto ponunt cōfass solo Relocē
ratē s̄m dñi; q̄ sole dñi Præntales. P.^o a partium numerōe; q̄a relique
cōfass excludunt; hæc hinc s̄ia regita; ut ponatur; ḡo etc.

Art. 3^o
Quānam sit essa Relocē Præntalium?

P.^o.

pt
De 3º Praecepto Relationis.

Prelatuum definit Artus. Cast ad aliquid, quum esse id est ei, quod ad aliquid aliud non se habere. Id est, Relatio est ens, cum totum ea est aliud respicere. Quod enim ponuntur, istud i Præceptale: quod reponit Relatio dñi, et aliquod in Præceptale. Reliqua ponuntur in Tracto, et reponunt alia Præcepta; quorum esset potius eis in se, et in subto, quoniam ad trum, quod est ratio distina Relatio. Unus illis est filius fratris et responde subto, magis ad trum, in quoniam tendit. Defiit non est eius filius, quia gratia summa non ponuntur here verum genus, et Dñiam: est tamen bona gratia constata ex iis, quae sunt here tamquam gratia, et Dñiam.

Ob. 1º Totum ea Relatum Tractandum est respice aliud: quod est illud sicut defiit. Pro Aris, quia non prima nisi aliud est quoniam pura posse ad frumentum respicit. Pro dist. Aris. Totum ea Relatum Tractandum est respice aliud tamquam purum frumentum. Non Aris, tamen ceterum, a quo descendat, Concordia Aris. Propter Relata Tractantur hec omnia ab aliis: si sunt in subto, dicuntur eum et filium fratrem in illo! Relatio vero Præceptalis nullum est, neque eum fratrem habet, nisi respiceret trum: cuius tandem omnia non ingrediuntur, sicut Præceptalis.

2º Absit eum quod alij referunt: gaudijs non refertur, sed subto in quod est: dicentes non in subto, omnia Relatio ea respicere aliud: Pro Relatum refertur ut quod in actu signato, quia in frumento dicente quod subto refertur ut quod, et in actu exercito; hoc non est effigies Relatio. Et deo Relatum significat id quod in exercitu respicitur. Relatum vero non id quod est aptum, ut per ferar: Relatio autem significat frumentum, et quoniam subto refertur. Sicut alibi significat frumentum, quoniam subto est aliquid.

3º Omne accidentum intrinsecum in heret in subto: Relatio est Accidens intrinsecum: quod in heret subto; quod totum in illis est ad aliud, sed in alio. Propter totum ea Relatio non solum in ratione, sed et in ratione traditi, quas in illa admittimus est in subto, in quod intrinsecum in heret, et quod denotatur ut Accidens ratione: sed cum hoc sit coram oibz Accidens, dicitur totum ea Relatio est ad aliud quod hoc nec ostendit Relatio est, non vero ostendit Accidens. Et ideo ratio distina Relatio est ad aliud.

Art. 4º

Quae regnari ad Relatum Præceptum
Calem?

Propter, in primis requiri quatuor: scilicet causum, fundum remum, fundum proprium

Cap. 7. Quaestio Secunda.

proximum, & huius. Ex primis, quod uero denotatur a Relatio; & aliquando est Subiectum, aliquid Accidens. Fundum remum est ea, ut proximum referatur; O^rque duas qualitates sit in studiis immixta corpora. Aliquod distinguunt ab extremitate, ut albo a Socio; aliquod distinguunt, ut Subiecta filij, quae est fundum, ex proximum filiationis. Relatio coheret & recipiat cum fundo remo; ut studium cum albè, & qualitas cum Quantitate: in primis distinguitur cum Subiecta prī, n*on* cum poëa gerandi, quod est fundum proximum; & quod balem seriam.

Zum quod regitur, est fundum proximum, quod dicitur ratio fundandi; seu conditio, in qua non debet Relatio. Hoc aliquando est ratio, ut actio in re locè cù: aliquod negatur, ut utrumque in genere ad similitudinem in aliis. Ex fundis prīas aliqua regatur, ut Relatio existat, & conservetur. Et unitas in genere ad similitudinem, dicitur, in Mensura ad qualitatem. Alia regatur ad proportionem, n*on* ad conservandam Relatio, & ratio ad Relacionem illa, quae percutit actionem, preuerat, sed & preuerat denotat illa, & est in effusione. Alia non satis est, sed existit, nec operis est ut semper preuerent, & requiritur aliqua regula, ut ait: ut ad Relacionem Magistri nee satis est, sed docuisse, nee regratur semper docere: sed regatur aliqui ait docendi. Item in de Relacione amicitali.

Obij. 1. Quod si sit pendet ab aliquad dispositione Subiecti, ut in eo introducatur, ab eis etiam pendet, ut in illo conservetur. Quod si sit negatur introduci in calore, & siccitate, negatur durare in illis: si Relatio cù, ut existat, pendet ab albo; & goë ab eadē pendebit, ut conservetur. Nam in hoc; quod si sit aqua, n*on* poterit gerari in aliquo frigore, non poterit conservari in illo, quod est summe calida: dum plus caloris, & siccitatis exigit, ut conservetur, quam ut praecutatur. Nam si tunc gravis aliquod ad primam subiectum, quin ad conservandum.

Obij. 2. Aliqualitatis, similitudo negatur gerari, negatur conservari in fundo ex eo: quod sit in Relatio cù in albo. N*on* C. D. T. r. i. s. i. q. a. destruere fundo proximo qualitatibus, similitudinis, destruere etiam fundum remum. In quod Relatio negatur conservari: nam duas alijs ut operis. Quod non dependunt ratione priuata, est fundum proximo similitudinis, n*on* minuans, & augentans; auro inde nisi mutetur fundum remum. Atius non existente alijs, ad hanc esse operis poterit poëa activa, quae est fundum remum. Relatio cù.

Op: invenit, quod regitur ad Relacionem, cù huius. Nam cum efficiat Relatio

Cap. 7 de 3º Praento Relatiois.

loq situdo, et tendentia ad aliud, det hinc cum in qm tendat: qd teneat Re
laciem Relaci, dicitur iten ad illud refer paham Relaci, id correlatum.

Praes ad Relaci ratu regnum quicundocim; 1º in subto, 2º in
fro, 3º in utroq sit, 4º in fundo grio. 1º est, ut exponit qm, fundum remum sint
ratio, cum n Relaci sit frā realis, statum suum esse determinat à fundo; ipsaq
positio est ratio, nō fundum sit ratio, et curia hoc sit exponit, f. sufficiens ab illo
n positio est ratio, nisi exponit sit ratio. Defini huiuscondicis n dicit negatio ratio in
entibz negavit, neq inseparabile ad sciam, qd scibilitate fundum remum, estatis
neg. Neq in Deo ad creat, qd non subtili ratio illigat separare accidentia, realis
intrinseci, quale non est Deus.

2º condic, ut trius sit ratio, f. s'm se dissalem quod exponit.
Un in Relaci mutuis trius e eas ratio sm fundum, et extreum, ut p' in subto, et libet.
In mutuis extreum est ratio, nō fundum, ut p' in subto, qd trius Relaci ratu
sunt, et t' ipsum scibile. Sol qd exponit est ratio, minimum ratio entis rei scire;
qd fundum nō est negatum, minimum capacitas neg. obti, ut sciatur.

3º condic, ut subto, et trius sint ratio dista, dicitur ex iis. Defini
huiuscondicis n dicit Relaci ratio eiusdem ad se ipsum; nec non p' in, ex libum n extre
mum. 4º condic, ut fundum grium. S' p' in, s' negatum n possit ab separando? Dicitur,
qd Relaci deniq' subto a p' rei: P' n pot illud ab eo absque fundo grio à p'
rei: qd hoc negatur. Hunc ait Relaci, cuius fundum grium p'ndet obtineat
illud, n p' est ea ratio, dicitur.

Questio 2a

De ordine huius Predicamenti.

Art. 19

In hoc Praento sit aliqd gis summu?

Necdm 1º in quum Praento dari concuria, dicitur: hoc in dictis posse
f' rōe sui in Praento, illa rōe abstinentia, et minus proprie. Necdm 2º T' p' in
posse unum Relatum referri; primo in au exercito, c' per se; 2º in au signato,
et versus inferiora. Quibus positis

Dico s' Relaci ratio in abstentia c' gis summu huius Praen
ti. P' qd Relaci et Praentalis coiunt vice in Relaci in cui: qd illuc
gis

Cap. 7. Quarto secunda.

qui sumum. Dico 2. Inconveniens relatum etiam datur genus sumum.
Et quia cuiuslibet fratre sit eius effus fratris, ergo Relatio in eo rebit eius effus fratre.
Praesertim: quia sicut illae via, et eius effus erit Verum: hic autem Relatum in
cetero: hoc est qui sumum. Dubium tamen est si hoc relatum in coi reperiatur ad ali-
ud in omnibus signis, an in scriptis? Nam, reponi in omnibus signis, id est in sua in scriptis? Quid?
quoniam frater eius est suum effus exscripti, sed signata: ergo non Relatio eius.

Dico. Effus Relatio est referti: id Relatio eius posse, et immobile est
Relatio: ergo posse referti immobile. Propterea Coenam, quae effus fratris non potest impediti per se, fratrum
in ablatione. Propterea Coenam, namque eius Relatio referti ablationem; et referti reperiuntur in
enim eius rebus ead modo: nam Relatio eius referti, et referti signata, sint enim vero
coenatae: Ratione: nam, utrumque quod coenat non est coenare singulis, nec contra personam
sunt coenatae, ut enim coenat vocem dicitur ablationem, et in eo est indictionem ad ratione,
et involutio: quod enim de nulla specie habet illa coenata affinitatem.

Sed quis Relatio in coi reperiatur ad ablationem, an ad relatum?
Respondeo: referti ad ablationem. Probaberemus: ut referti ad relatum, non darem
duo gratia summa in ead Præcepto. Si auctoritate terminis ablationis intercedere Atogum;
signum ablationis a Subiecto, et loco: ergo non est hanc Relacionem Verum. Relatio
vero, quia magis procedet Relatio a Subiecto, quam a loco; et tamen Relatio est Verum, cum
cum vero Atogum: signum post, et Subiecto, et loco: ergo huius sit Atogus, poterit
hanc Relacionem Veram.

Opposita. Tertium unius Relatio est aliam Relacionem; et non
in Relatum in coi reperiatur ad respiuum in eo: quod est Verum. Propter quia sicut omnia Relata con-
venient in hoc, quod reperiatur ad aliud; ita etiam est, ut alia sunt: id est, quod in eis non
etendi ablatione una non est Relatio; ergo et ipsa Relatio tamen potest ablationi coenata
est, quod est aqua recte Relatio. Hacten diffinis placat ad Metaphysicam, ubi deci-
penda est.

Art. 29

Dividitur Relatio in suas species.

Relatio Præceptalis dicitur in Relatio Equiparantia, et Disparantia: scilicet Re-
latis aequali, et in aequali comparationis. Relatio Exparantia, quod scilicet id non exulta
est; ut duæ distinguidi. Disparantia est, quod hec non sunt, ut primaria, et
secundaria. Quorum secundum est dignioris; ut in creaturis primaria, dominans; secundum in
dignioris, ut filiationis, servitutis.

De 3o. Primito Relationis

2o. Traditio Relatio in mutuam, & non mutuam; Mutua est illa, cui in termino \propto respondet alia Relatio ratio; ut primita rati filia. Non mutua est, cui in termino \propto respondet alia Relatio ratio, sed ratio; Quia vero sunt Relationes rationes ad Deum, & ad omnes hanc Relacionem ratio: essibilis ad omnem. Quae dico, quod non ad alię exhaustantur dicas, nō sit estialis; quia sunt extatricum, minimorum & comprehendunt termini.

3o. Dividitur ab Arte & funda proposita in tres species. Prima species fundatur in Vite, & multitudine; id est in cunctate alii cuius rati, ut Relatio ex multis, & similiter; Fundatur eiusmodi ratio, ut Relatio doce, in multis, & dissimiliter. 2o. Species fundatur in cunctis & omnibus cunctis rationibus, & ex iis. Ad quam est plenaria Relatio rati, hunc unita Corde dico. Negris et, ut tales cetera dicunt ad ultimum efficiunt, ut includant Relatio in finali ratione, qd non est ratio, & Relatio in fratribus ratione, & captioris, qd pertinent ad 3o. Speciem.

3o. Species fundatur in mensura, & mensurato. Mensura est regula, & exemplar, id est in captioris, scilicet ratione; ut obitum & mensura propria, & animi mortis mensuratio a nobis, aq; specificans. Relatio ex parte Mensurae & summa ratio, sed ratio; quia mensura non ordinari ad mensuracionem ex parte rei, sed per illum. In mensurato fundatur eis Relatio partium coquuntur, & apparetentium ad tota, quia ab illis specificantur; & iste ratios, qd in obitu fuerint rationes.

4o. hoc dico Articula; quia res sumunt distinctionem unde estiam, & speciem: id Relatio sumunt estiam, & speciem & fundo propria: quod ab illo sumunt distinctionem. Denique dicitur est adiecta, quia nulla nisi Relatio Primitalis, qd in his species non continetur. Et ideo potest renocari ad membra opposita, sicut dico Iude; unde sic potest fieri; Relatio si fundatur in cunctate, tunc non est.

Off. 1o. Funda assignata in cunctis Vitis; sicut aliisque pueri, alii negantur. Relatio coquuntur Vite. Pr. Coi, quia Relatio ab eodem habet Vitam, sed secundum, & qd habent estiam: id habent estiam a fundis propriis: qd in Vitam; qm funda non possunt dare maiorem, qm in se habent. Pr. N. Estiam, & probem; nam non potest Relatio sumere estiam a fundo proprio, tamquam a condice, & in Vitam. Sicut coniunctus in vita estiam, non in Vitam ab eoste, qd est Atogum: ut in coniunctu Vitam ad plures coniunctus estiam. Tunc Relatio sumunt Vitam ex uno representanti ratio, qd est unus genericus.

2o. Relatio maior pendet a ratio, & a fundo remo; qm in ipso: qd est inde potest dividenda erat. Pr. Ani, quia Relatio potest manere in fundo proprio, non in vita remo;

vel

Cap. septimum. Quæstio secunda

ad h̄c ut sit predictum. P. Relatum magis pondere à fundo remis. Et quod cetera, quæ cum illo significantur, non quæ specificantur: nam in eadē fundo remis variatae sunt, tam multæ Relatae ex ipsius diversitate, ut sit in primis duas, quæ cum sit eadē, fundat unas Relatas, et creatum, et hoc genitum: eadē alibi fundat Relatum. Tertium, et dicitur tertius.

3. Nam aliq. Relatos, quæ fundantur in predictis fundis: gaudiū non est adiutor. Alii potest in Relatu apparet ad eum appetitum, scilicet ad rem usitatum, ac si sit in predictis p̄t Quantis. Non Alii. Ad hoc enim dicitur, Relatis apparet per hanc ad terciam quod sit, quæ commensurantur obiectis, dicitur in mutuū. Relatoe usitati p̄ficiunt Relatum in primis suorum dependentias, quoniam unius non sit dependens, ut in partibus Quantis, potest eius Relatio ad primam Speciem.

Art. 3.
De attributis Relatiorum

P. Huius genitū numerantur altera Relatum; primum tenet ipsum, nec proprium nō possum, quæ sit Relatum, sed dicitur. Vnde significat Magis, et minus; et non est proprium, quæ sit Relatum, sed ratiō fundatoris, et ratiō etiam aliq. Relatib⁹. Unde dicitur ad conversionem, ne sit mutuū explicari; ut Dicitur, servi Christi, et Iesu Christi, sive servus, est proprium rationis, quæ sit toti, non soli; cum coit et Relatum dicitur, et Translatum. Hinc est sit nā, ne sit existens sit, ita ut unum non sit in via alterius: non coit oīb⁹ Relatib⁹. Nam sūa, et scribula sit Relata; et tñ hoc p̄t dari in illa.

Quintum, quod est proprium et ratio, et sit cognitio; id est ut si unum Relatum destrāctum ex ēst caro tamq; nā, et ratiō estia; aliorum et destrāctis debeat ēst, et ut comitantur in, et ut purum trūm, non tamq; caro, aut effūm. Unde reiūm Relatum dicitur, quod p̄t Relata ignorata: recognita et Translatum, quae reperitur tamq; ēst, et effūm: et Relata ratiō, quae non habet nām, et ratum etiam; et ratiō propria est proprium.

Quare et Relata deānt cogitare, et dñeāti cognitio? P. Dñeāti cogitio sit per seāndum, ita ut id contigit, regente p̄ se primo unum Relatum, secundaria ratiō, et in aliq. representet triūm illius. P. quod Relatum cogitio ut in re ē: sed in seāte includit secundam ad triūm: goēt cogitare cognitio dñeāti aliquo modo attingere potest: aliq. cognitio erit aboluta. Unde legiū dñeāti unig. Relatum ad habendum ēst trūm, quod definiāt priua rei cognitio.

Obij.